credenciadas com carga horária de 81 (oitenta e uma) horas a 120 (cento 

e vinte) horas 

4 (quatro) pontos por 

certificado limitado a 2 

cursos 

8 pontos 8 pts 

Cursos na área de atuação oferecidos por entidades reconhecidas/ 

credenciadas com carga horária acima de 121 (cento e vinte e uma) horas 

9 (nove) pontos por 

certificado limitado a 2 

cursos 

18 pontos 18 pts  

30 PONTOS 30 pts 

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL - cozinheiro ou profissional similar. 

PONTUAÇÃO Pontuação 

máxima 

Pontuação 

Obtida 

Experiência Profissional, no serviço público municipal, estadual e federal,

[...]

credenciadas com carga horária de 81 (oitenta e uma) horas a 120 (cento 

e vinte) horas 

4 (quatro) pontos por 

certificado limitado a 2 

cursos 

8 pontos 4 pts 

Cursos na área de atuação oferecidos por entidades reconhecidas/ 

credenciadas com carga horária acima de 121 (cento e vinte e uma) horas 

9 (nove) pontos por 

certificado limitado a 2 

cursos 

18 pontos 18 pts  

30 PONTOS 24 pts 

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL - cozinheiro ou profissional similar. 

PONTUAÇÃO Pontuação 

máxima 

Pontuação 

Obtida 

Experiência Profissional, no serviço público municipal, estadual e federal,